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   Andakt     av Anne Hvinden, sokneprest i Vestre Gausdal. 
Bildet dere ser forestiller helgenen Maria 

Magdalena og er malt av den kjente 

barokkunstneren Caravaggio.  
Maria Magdalena var en populær helgen i 

motreformasjonens tid. Hun skulle synliggjøre 

valget mellom den himmelske og den jordiske 

vei. Som regel ble helgenen Maria Magdalena 

fremstilt blendende vakker, som en kvinne som 

kunne velge og vrake i verden, for så frivillig å 

velge den himmelske vei fremfor den 

jordiske. Derfor var hun også munkene og 

nonnenes, de kontemplatives, helgen.  

Caravaggio har ikke malt henne sensuell 

tiltrekkende med himmelvendt blikk, slik hun som regel ble fremstilt. Men med bøyd hode 

sittende, tilsynelatende sovende på en stol, iført kjole og med utslått hår, ser hun ut som en 

ganske alminnelig ung jente som kanskje har duppet av mellom dagens gjøremål. Men ser man 

nærmere på henne så er det en intens indre bevegelse av smerte i ansiktsuttrykket hennes og 

man kan skimte en tåre på det ene kinnet, nesten usynlig. Krukken på gulvet ved siden av 

henne forteller at det er helgenen Maria Magdalena. Krukken er kjennetegnet på henne. 

Perlekjedet, som er i stykker, er et kjennetegn på at hun forlater det livet hun hittil har levd. 

Tåren som renner er den eneste bevegelsen i bildet og det er her fortellingen ligger. Men hva 

den er, vet jeg jo egentlig ikke. Jeg vet ikke hva som hender inni henne. Men jeg kan forestille 

meg det. Den indre bevegelse i Maria Magdalena skaper en bevegelse i meg også. Det er nok 

meningen. Og jeg tenker at nå blir hun sett, tatt imot, av en nåde større enn tilgivelse, derfor 

gråter hun. Vi vet at modellen het Fidele og var venninne av Caravaggio og at hun var 

prostituert. Og at han malte henne inn i den hellige rollen, han idealiserte henne ikke, det var 

det mange som ikke likte. Alle som så bildet kunne kjenne Fidele igjen og hun var fortsatt 

prostituert. Men kanskje er det hvordan Caravaggio så henne som berører mest, at han 

maler henne akkurat som hun er inn i den hellige rollen, løfter den lille hverdagsskikkelsen inn i 

det varme lyset. Vi vet at vår oppgave er å elske hverandre, løfte hverandre opp, og det gjør 

Caravaggio her. Han dømmer ikke, men løfter opp, ut av mørket og skyggene og inn i det gylne 

lyset.  

Flere århundre har gått siden Fidele ble malt. Fortsatt ser vi henne slik Caravaggio så henne, 

elsket og tatt imot. Slik også vi blir elsket og tatt imot.   



 

Salme ved Kristin 

Sommerens salme må bli nr. 296: «Himlen blåner for vårt øye». Salmen har tekst av dikteren 

Einar Skjæraasen, og en vakker folkemelodi fra Hodalen. 

Denne salmen er blitt en av mine favoritter de siste årene. Den har en både poetisk og lett 

forståelig tekst, og også et viktig budskap. Skjæraasen viser oss hvordan hele skapningen er 

omsluttet av Guds nåde og omsorg. Og hvordan også hele menneskelivet, fra fødsel til død, er 

omsluttet av Gud. Vi er i Guds kjærlighet fra «første le til siste grind», som salmen sier det så 

vakkert. Jeg synes også dikteren med få ord får fram hvordan hele menneskelivet er gudgitt, i 

all sin variasjon og bredde. Både hjertets lengsel og håndens arbeid hører med til livet slik Gud 

har skapt oss, slik også både glede og sorg har sin plass.  Alt vi er og alt vi har i oss er gitt oss av 

ham som elsker oss nettopp slik.  

Skjæraasens salme gir oss ord til å takke for livet og for alt det skapte, når vi nå i sommer 

gleder oss over at naturen står i full blomst. 

Jeg ber om at dere alle får en velsignet sommer! Kristin 

 

  

1. Himlen blåner for vårt øye, jorden grønnes for vår fot.  

Bekken risler for vår tørste, korn og blomst og tre slår rot.  

Fuglen spiler sine vinger, barnet pludrer med sin mor.  

Lovet være Han som skapte drømmen og det første ord  

 

2.  Vinden har sin sti å vandre, bølgen har sin vei å gå,  

vår og sommer, høst og vinter skifter i det minste strå,  

gledens tid og sorgens time har sin bolig i hvert sinn.  

Lovet være Han som åpnet første le og siste grind.  

 

3.  Koret synger: Lyset stiger, lyset faller over alle dunkle fjell.  

Morgensol og aftenstjerne viser dag og varsler kveld.  

Hjertet har sin lengsels høyde, hånden har sin gjernings fred.  

Lovet være Han som er og ånder over tid og sted. 

 



 

Katrin Wiegmann  - nytilsatt sokneprest i Østre Gausdal og Follebu. 

Hun kommer fra stillingen som sokneprest i Brumunddal/Veldre, og har erfaring med seg også 

fra årene i Sør-Østerdal som studentprest/prostiprest og fra ti års tjeneste på Helgeland, som 

sokneprest i Alstahaug. 

Katrin ser frem til å bli 

kjent både med 

mennesker, steder og 

kirkene i Østre Gausdal 

og Follebu. Hun tar det 

som en hyggelig 

utfordring å bli kjent 

med den lokale kulturen 

og Gausdalsdialekten. 

«Det er alltid viktig å 

forstå det som rører seg 

lokalt, det som ligger 

forankret i historien og 

det som menneskene er 

opptatt av i dag. Å forstå og å bli forstått, er vesentlig for meg i prestetjenesten». 

Katrin Wiegmann har bevisst videreutdannet seg innen forebyggende psykisk helsearbeid, 

pastoral-klinisk utdanning og krisearbeid. 

«Kirka skal være der som et trygt anker når livet blir for stort eller for lite. Denne visjonen har 

jeg hatt med meg fra tiden som studentprest. Om det er glede eller sorg, så ønsker jeg å bidra 

til at kirka kan favne livet med alle dets fasetter, at Guds nåde og kjærlighet kan være den 

bærende kraften i menneskers liv og i fellesskapet mennesker imellom». 

 

I en tid med en betydelig kirkelig nyorganisering, er det viktig for den nye soknepresten å ha 

fokus på det lokale arbeid og tilbud i soknene. Kirka skal være aktuell for folk i alle aldre. 

«Jeg gleder meg til å bli kjent med ansatte, menighetsrådene, få en forståelse for lokale ønsker 

og behov. Samarbeid med både ansatte, frivillige og andre aktører ser jeg frem til. Jeg håper at 

både min erfaring og kompetanse vil komme menighetene i Østre Gausdal og Follebu til gode. 

Sammen underveis for å skape hellige rom for alminnelige liv. Jeg gleder meg til å ta fatt i nye 

oppgaver som sokneprest», sier Katrin Wiegmann. 

 

Innsettelsesgudstjenesten blir 22. august kl. 17.00 i Østre Gausdal kirke. Vi ønsker Katrin 

hjertelig velkommen! Red. 



 

 

Reidevolls venner  Tekst: Astrid Steig, foto: Terje. 

Styret for foreningen for Reidevolls Venner  ønsker på 

denne måten å gi litt informasjon til medlemmene i 

venneforeningen og nye potensielle medlemmer. 

Årene 2020 og 2021 har vært helt spesielle for oss alle 

sammen. Situasjonen med Covid 19 har ført til redusert 

drift og sosialt samvær, aktiviteten i styret har også vært 

svært lav. Årsmøtene har blitt avlyst. Styret fortsetter som 

nå fram til årsmøtet for 2021, i 2022. Da håper vi det blir 

normale tider igjen. 
 

Felles arbeid og dugnader har det vært lite av, men noe 

arbeid er likevel blitt utført, i form av rydding, reparering av 

møbler og utstyr og enkelt dugnadsarbeid. 
 

Venneforeningen har overført kr 150000.- til Stiftelsen Reidevoll, og kjøpt inn nye utemøbler 

for ca. kr 25000.-  Møblene blir montert og satt ut i tunet i disse dager.  

 

Dersom aktiviteten i form av tilstelninger og selskaper i prestegården kan åpne opp igjen vil det 

bli gjennomført vaskedugnad. Håper dere stiller opp på ny. 
 

Styret i Venneforeningen takker for all støtte og hjelp i denne annerledes tida. Mange har 

betalt giroen som ble sendt ut. Hjertelig takk for det. Vi ønsker at enda flere vil støtte oss med 

medlemskap. Dersom du ønsker å bli medlem i venneforeningen gjør du dette ved å betale 

medlemskap, kr 150 for enkeltpersoner, kr 300 for par.  Betaling kan skje via nettbank, 

Reidevolls Venner konto nr 20036175843.  Husk å skrive hva betalingen gjelder og navnet ditt. 

Velkommen som medlem! 

 

Styret i Venneforeningen ønsker dere alle en fin vår og en solfylt varm sommer. 

Vennlig hilsen styret i Reidevolls Venner v/ Astrid Steig (foto: Terje D) 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Vonheimstevne 2021 Lørdag 14. august 2021    

Kl. 15.30:  Årsmøte i Vonheims Venner 
      Kl. 19.00: Bygdakveld  "Hans Nielsen Hauge – Vår største nordmann" v/Sigmund J. Jacobsen  

  

Ulsrud,Vestre Gausdal  Søndag 15. august 2021 kl. 16.00 : 

Foredrag ved Torbjørn Greipsland: "Kyrkja si betydning for utvandrarane til USA" 
Orientering ved Arne Halvorsen "Gausdalskyrkjene i Minnesota" Inngang kr.200.- 

 



 

Om Sjømannskirka.  Tekst: Inge Mørland. Foto: Mette Brandt 

Flere av menighetene i Gausdal har faste ofringer til Sjømannskirken. Vaflene er godt kjent, 

men få er nok informert om hverdagen til f.eks. en diakon på Grand Canaria. Her kommer en 

forkortet versjon av en reportasje som stod i Sjømannskirkens magasin HJEM nr. 1/21. 

Før Hanne Marie Engdal flyttet til Gran 

Canaria i fjor, jobbet hun 15 år som diakon i 

Norge.  

Er det stor forskjell på være diakon i Spania 

sammenlignet med Norge?  

–Ja, egentlig. I Norge er det et helt opplegg for 

alle eventualiteter av det mennesker sliter 

med. Det finnes selvsagt et spansk helsevesen 

her, men ting blir ofte mye mer komplisert når 

man er i utlandet, med andre regler og ulike rettigheter. Språkbarrieren er også et hinder for 

mange til å kunne nyttiggjøre seg av de lokale hjelpetiltakene. 

Er det noe som er likt?  

–Folk trenger jo den samme omsorgen uansett hvor de er i verden. Det folk sliter med 

hjemme, sliter folk med her også. Det er sorg, rus, ensomhet, sykdom og utenforskap. 

Hvilke saker er mest krevende? 

–Vi blir involvert i mange såkalte sosialsaker som er utfordrende. De tyngste og mest 

komplekse sakene har sammenheng med rus, 

psykiatri og omsorgssvikt. Men barn, små barn, som 

opplever omsorgssvikt i et fremmed land, gjør 

spesielt inntrykk på meg. Det er ille i Norge også, men 

her har de ofte ikke noe nettverk, bortsett fra 

Sjømannskirken. Det er tøft, sier hun og legger til at 

Sjømannskirken har kompetanse på å møte 

mennesker i vanskelige livssituasjoner, i sjelesorg og 

sorgarbeid. I tillegg til et godt samarbeid med andre hjelpeinstanser. 

Hva er ditt beste tips til hvordan vi kan leve litt mer, hva skal jeg si, diakonalt i hverdagen? 

–Ikke sett deg selv i sentrum og prøv å se ting ut fra perspektivet til det mennesket du treffer. 

Vi må ikke gjøre det så innviklet å være et medmenneske. Forskning viser at noe av det 

viktigste for oss mennesker er å bli sett og hørt. Ingen av oss er perfekte, vi har alle våre feil og 

mangler, men vi kan likevel være der for hverandre og skape gode fellesskap. Du kan jo sjelden 

gjøre noe galt hvis du gir noen et smil, en klapp på skulderen eller ringer og spør  

«Hvordan har du det?» 

 



 
 

Og nå: Innenriks….

 
   

I vestre dalføre tok vi opp den diakonale tråden med hilsen til de hjemmeboende over 80 år. 
Denne gangen hadde vi et samarbeidsprosjekt med Forset skole. Ivrige 1-7.klassinger fylte 
konvolutter med sin påskehilsen til glede for mange Vestringer. Takk til elever og lærere, og til 
de som kjørte ut og leverte på dørene.      Tekst og foto: Terje D. 
____________________________________________________________________________ 

Tusenårsfesten på Hundorp 29. – 31. juli 2021 
Ifølge Snorre Sturlason er det i år 1000 år siden Olav Haraldsson møtte hersen, eller høvdingen 

Dale-Gudbrand akkurat her. Møtet førte til at gudbrandsdølene bøyde seg for den nye troen, 

samlet seg om kongen og startet kirkebygging.  

Feiringen de tre dagene vil sette søkelys på vår tids kulturmøte og endringene vi står overfor, 

akkurat som de for tusen år siden sto i en brytningstid mellom vikingtid og kristendom, mellom 

gammel og ny tro. Feiringen skjer med arrangement og aktivitet for hele familien fra morgen til 

kveld på Dale-Gudbrands gard. Tusenårsfesten har egen nettside med programoversikt, mer 

om historien og jubileet. Se mer på www.hundorp2021.no.  «Kulturmøte og endring» vil være 

tema for årets olsok-feiring flere steder, ikke bare på Hundorp.  

Den 28. juli feires olsok i Hamar. Du kan følge pilegrimsvandring fra Vang kirke og inn til 

domkirkeodden hvor det blir foredrag av biskopen i Hamardomen etterfulgt av økumenisk 

gudstjeneste. Om kvelden blir det konsert med Narum med påfølgende Olavsvake. Se nærmere 

om programmet på www.domkirkeodden.no/olsok  På Tolga har de årlig tradisjon med olsok-

uke som i år blir fra 23. juli til 1. august. Mer om programmet finner du på www.olsokitolga.no 

Også i Tylldalen, i Lom og flere andre steder i Hamar bispedømme er det tradisjon for olsok-

feiring. Følg med på www.skjerikirken.no for å se hva som skjer der du er. 

 

http://www.hundorp2021.no/
http://www.domkirkeodden.no/olsok
http://www.olsokitolga.no/
http://www.skjerikirken.no/


 

 

Fellesrådet informerer 

Løse gravlykter farlige for dyr 

Det viser ser at mange av de gravlyktene som brukes på gravene i Gausdal er skadelige for 

bl.a. dyr på beite. Spesielt er metallokkene som fuglene drar med seg farlige for dyr å få i 

seg. Det har kommet melding til kirkekontoret om at store mengder slike lokk og plast fra 

lykter er plukket opp fra 

beitemarker nær kirkene. 

Vi oppfordrer derfor til 

bevisstgjøring rundt bruken 

av gravlykter, og ber om at 

alt som kan dras bort av 

fugler av engangspynt 

fjernes så fort det er mulig.

       Foto fra årets kirkegårdsdugnad i Follebu: Eldbjørg Kopsland Bø 

Utvidelse av sekretærstillingen fra 50 % til 70 %  

Fra og med 1. juni 2021 vil Terje Dannemark gå fra 50 % til 70 % stilling. Han vil da være fast 

på kontoret i Vestre på tirsdager, onsdager og torsdager. Med dette vil kontoret få en 

utvida betjening. 

 

Marianne Torp Træthaug slutter som diakon i Gausdal 

Fra og med 1. august 2021 er ikke Marianne lenger ansatt som diakon i Gausdal. Hun vil da 

begynne i ny jobb i Gausdal kommune. Marianne har vært ansatt i kirken i Gausdal i 14 år, 

og har fått til veldig mye og gjort en god jobb. Vi ønsker henne lykke til videre. 

 

Ny kirkelig organisering 

Kirkerådet nedsatte i 2019 et utvalg for å utrede ny kirkelig organisering, med et organ på 

prostinivå som skulle ivareta felles arbeidsgiveroppgaver for alle som arbeider lokalt i 

kirken. 
 

Bakgrunnen for ny organisering er bl.a. de store utfordringene knyttet til den todelte 

organiseringen med to arbeidsgiverlinjer blant de ansatte som er i dag. Utvalget har nå 

kommet med en rapport som er overlevert kirkerådet. Denne rapporten er stor og 

omfattende, og det vil derfor bli laget et sammendrag av denne som blir sendt ut på høring 

i løpet av sommeren. 

 



 

Det er lagt frem tre ulike modeller for organiseringen: 

1. Prostifellesrådet (PFR) er et organ for sognene og blir arbeidsgiver for alle som 

arbeider lokalt, også prestene. Alle ansettes i PFR. 

2. PFR er et organ for sognene og rettssubjektet Den norske kirke. Alle ansatte vil være 

ansatt i kirken nasjonalt, men PFR vil være arbeidsgiver på vegne av kirken nasjonalt. 

3. PFR vil bli arbeidsgiver for dagens fellesrådsansatte og få delegert 

arbeidsgiveransvaret for de som er ansatt i kirken nasjonalt (i hovedsak prestene). 

Et slikt PFR vil erstatte dagen kirkelige fellesråd og i tillegg til å være arbeidsgiver for de 

ansatte vil rådet også få ansvar for følgende oppgaver på vegen av sognene: 

• Økonomiforvaltning for både kommunalt og statlige tilskudd 

• Kirkebygg og gravplassmyndighet 

• Ivareta tilsettinger, oppsigelser og oppgaver knyttet til arbeidsgivers styringsrett og 

omsorgsplikt. 

 

 

Utbedring av råteskade på våpenhuset til Vestre Gausdal kirke 

I løpet av sommeren vil hovedinngangen til Vestre Gausdal kirke bli stengt en periode. 

Dette for å utbedre råteskade mellom våpenhuset og trappa inn til kirka. Trappa må tas 

ned, og vil bli erstattet med en ny steintrapp når skaden er utbedret. Arbeidet gjøres i 

samråd med Riksantikvaren. 

Mens arbeidet pågår vil en måtte bruke inngangene på siden av kirken. Arbeidet vil bli 

utført av Bjørnar Kronberget.  

Foto: Olaf Solbjørg 

 

  

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Speideraktiviteter i Follebu 
21. februar var det satt opp akegudstjeneste – et samarbeid med kirka og Follebu 

speidergruppe. Været kunne vært bedre, men det kom mange barn som hadde det  

artig i bakken ved Follebu skole. Martin og Anne deltok med sang og andakt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. april markerte vi St. Georgs dag i Follebu kirke, med opptak av fem nye speidere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Eldbjørg Kopsland Bø   

 



 
 

Ny hjemmeside  av Terje D.  

I lang tid har jeg jobbet med ny hjemmeside for kirken i Gausdal. Dette er en underside av 
Den norske kirke sine hjemmesider. Derfor er adressen www.kirken.no/gausdal  
Her finner du alt som rører seg i Gausdalskirka: 

• På startsiden står det 

aktuell informasjon 

etterfulgt av oversikt 

over gudstjenester. 

Klikker du på aktuell 

gudstjeneste, får du mer 

informasjon (prest, 

organist, tekst og 

offermål). 

• Siden har en meny 

øverst (på mobilen kan 

den ligge øverst til 

venstre bak en firkant 

med hvite streker). Her 

ligger det informasjon 

om oss (staben, kirkene 

og alle rådene). I samme 

meny finner du også 

informasjon om dåp, 

konfirmasjon, bryllup, 

gravferd og diakoni. 

 

• Nederst på startsiden er det lagt inn fem bokser. 

• I den første boksen er det en oversikt over lokaler som kan være aktuelt å leie til dåp, 

bryllup, konfirmasjonsfest, minnesamvær eller annen samling. Klikk på ønsket lokale 

for mer informasjon (noen har egne hjemmesider eller facebooksider – link er lagt inn). 

• I den andre boksen finner du informasjon om Tid kafé. 

• Info om Skei fjellkirke finner du i den tredje boksen. 

• I fjerde boks legges ut menighetsbladet digitalt under dokumenter. 

• Den femte boksen er navnet diakoni, men er inaktiv, da den er flyttet til 

hovedmenyen. 

 

http://www.kirken.no/gausdal


 

 

Haugetun i krise. V.G.menighetsråd  v/ Oda Nilssveen og Frode Frydenlund 

Haugetun er sterkt rammet av pandemien og trenger økonomisk hjelp. Den viktigste inntekten 

til huset er utleie, og under pandemien har utleie, og dermed inntekten, vært så å si 

fraværende. Når dette trykkes har det kun vært en utleie i år! Samtidig må de faste avgiftene 

som forsikring, strøm og avgifter betales, og nå er det slutt på pengene! Det ser altså ikke lyst 

ut for Haugetuns framtid. 

 

Haugetun har heller ikke muligheten for å søke om økonomisk kompensasjon da huset ikke har 

egne arrangement som er blitt avlyst og som er grunnlag for å søke om Covid-støtte. 

 

Tilbakemeldinger vi får fra folk i bygda og brukere av huset er tydelige: Forsetgrenda trenger et 

sted som dette! Huset har sin egne, gode atmosfære og fungerer like godt til dåpsfester og 

konfirmasjonsfester som til minnesamvær. Et hus vi vet mange er glade i og for, og som 

rommer gode minner gjennom ulike arrangementer gjennom mange år. På torsdager yrer det 

av barn og unge der, da speiderne i Vestre har det som sin base.  

 

  
           Foto: Terje D. 

Gausdal trenger Haugetun! 

Huset eies av Vestre Gausdal menighet, men brukes av alle gausdøler.  

Vi ber om hjelp til å komme ut av denne krisen. Alle store og små bidrag vil bety mye 

for Haugetuns framtid, og vi vil være takknemlig for hver krone som blir satt inn på 

k.nr 1604.08.90959. 



 
 

Kvilestund i Vestre Gausdal kirke      Tekst og foto: Synnøve Myklebø 

Den 5.mai var det konsert med søstrene Ingunn og Astrid Ekern fra Biristrand i Vestre Gausdal 

kirke. Konserten kalte de «Kvilestund» og bestod av salmer og visesanger. Med vakker sang og 

pianospill ble det en magisk stemning i kirka - ei ekte kvilestund. For mange var det den første 

kulturelle begivenheten på lang tid, og mange kjente nok spesielt på at det har vært et savn 

denne kvelden. Kvelden ble avslutta med 

kaffeservering i kirka etter gjeldende 

smitteverntiltak. Det var rundt 45 oppmøtte.  

Det var Den kulturelle spaserstokken (DKSS) i 

samarbeid med Vestre Gausdal menighetsråd 

som stod for arrangementet (rådet takker for 

godt samarbeid)! Edel Klaape-Aasdal, 

enhetsleder for kultur og 

informasjonsforvaltning i Gausdal, har 

hovedansvaret for DKSS gjennom 

Frivilligsentralen (som er en av tjenestene i 

enheten). Den følgende informasjonen om 

DKSS er henta fra henne.  

DKSS er en ordning for å sikre gode 

kulturtilbud til seniorer. De har både lukkede 

og åpne arrangementer. På de åpne er alle 

velkomne uansett alder. De lukkede arrangementene er i hovedsak konserter og forestillinger 

på Follebutunet og Forsettunet. De siste årene har det blitt mindre midler fra 

fylkeskommunen, og DKSS er avhengig av gode samarbeidspartnere for å kunne opprettholde 

et godt tilbud. Det er satt ned en egen ressursgruppe. Denne gruppa har ansvaret for at 

midlene fordeles utover året, at programmet blir så bredt som mulig, og at godt samarbeid 

med medarrangører opprettholdes og nye utvikles. Gruppa består av ansatte i Gausdal 

kommune, representant fra kulturorganisasjon og frivillige som er ressurspersoner innen 

kultur. 

Når det gjelder kommende arrangement er ikke alt fastsatt enda. Det er noen konserter og 

arrangement som har blitt utsatt p.g.a. pandemien, som de håper de skal få gjennomført i 

løpet av høsten. Det eneste som er fastsatt er en konsert i samarbeid med Bødal bygdahus i 

september. Når høstens program er klart, vil det ligge tilgjengelig på Gausdal kommune sin 

hjemmeside. Åpne arrangement og konserter annonseres i forkant både på kommunens og 

Frivilligsentralen sin facebookside, det ligger på kalenderen til Kulturnett og det henges opp 

plakater.   



 

Velkommen til Strand!  Tekst og foto: Randi Noreng 

En av disse fine forsommerdagene ved blikkstille Espedalsvannet svinger vi innom Strand 

gårdshotell. Så hyggelig å føle seg så velkommen og godt mottatt. Utenfor ligger fire boergeiter 

på en skyggefull plass, de har sin egen agenda og sitt eget tempo. Vi sitter i haven og nyter 

kaffen sammen med Kari Anne og Tom Sukkestad, eiere og drivere av denne perlen like ved 

vannet. For det var her de ville bosette seg etter å ha besøkt stedet for 5 år siden. Vi føler oss 

privilegerte som eier dette og bor her, sier de.  

Strand gårdshotell skiller seg 

ut blant fjellstuene, også 

beliggenhetsmessig. Etter at paret 

hadde påkostet eiendommen og 

drevet dette paradiset siden 

2016, kom Covid 19 og gjorde 

mangt og mye vanskelig for 

mange som driver selvstendig. 

Men dette er også historien om 

fjellstua som fra 1935 til 1948 var 

Strand kristelige hvilehjem, et 

sted for dem som hadde god råd 

og kunne feriere her. Peisestua på 

Strand er den opprinnelige fra 1830 tallet, flyttet hit fra Svatsum, forteller Kari Anne.    

I dag finner det sted mange høytideligheter på Strand Gårdshotell. Med 54 

overnattingsplasser og bortimot 200 sitteplasser ute og inne, er dette attraktivt for mange av 

de kirkelige høytider vi feirer - dåp og konfirmasjoner, brylluper og minnestunder. I vår Covid 

19 verden blir mange feiringer utsatt, men minnestunder kan ofte ikke utsettes, sier Kari Anne.  

På Strand er det bakeri, og det blir også bakt glutenfrie brød og kaker. Tom og Kari Anne 

driver med catering og selger kaker til alle anledninger. Så med tanke på høstens 

konfirmasjoner, er dette en fin mulighet til å bestille ferdig mat og kaker fra deres eget bakeri. 

Kari Anne har lånt tre kokebøker som tilhørte Magnhild, den første kokka på Strand. 

I sommer er det åpent her hver dag, med matservering og middager og søndagsbuffet. Her 

kan ungene oppleve dyresti med mating av husdyrene og ponnyridning. Det tok helt av i fjor. Vi 

har lama, to svarte griser, påfugler og til og med et minikorsesel, et slik som Jomfru Maria red 

på, forteller de. 

Gravholmen er en attraksjon! Vi sender ofte gjester til denne unikt beliggende gravholmen 

ved fjellkirka i Espedalen, og de kommer begeistret tilbake. I forbindelse med gruvedriften i 

Espedalen lå en stor gruvelansdby på Verksodden. Nikkel er et grunnelement av stor 

betydning, og det skal gå en åre gjennom dalen. I det vi reiser, har de fire boergeitene funnet 

sin dugurd på grønne plener utenfor det idylliske gårdshotellet. 



 

«Min barndom på Madagaskar»  Tekst og foto: Merethe Hansen 

«Jeg er trygg hos deg, jeg får be til deg, jeg får lovsynge ditt navn. Du har tid for meg, når jeg 

søker deg. Min Herre, min Gud.»  Det var ikke så uvanlig at vi opptrådte med norske 

barnesanger i kirka. Det var nok underholdende å se 

på, selv om tilskuerne ikke forstod teksten.  

Mange spør meg hvordan det var å vokse opp på 

Madagaskar. Et enkelt svar kan være at det føles 

naturlig. Jeg visste jo ikke om noe annet. Foreldrene 

mine var ansatt i Det Norske Misjonsselskap. Det 

gjorde at jeg tilbragte åtte av mine første ti år på 

solskinnsøya utenfor Afrika. Pappa jobbet innen 

jordbruk. Mamma er sykepleier, men var hjemme med 

oss fire barna, i tillegg til å ta seg av alle som banket på døren og 

trengte hjelp med noe. Vi bodde i en by ved kysten, med 

kokospalmer og sandstrender. Der hadde vi en rampete lemur 

som kjæledyr og store mangotrær i hagen. Det var spennende å 

lete etter skorpioner ved å vippe på steiner på bakken. En gang 

fant vi en stor, død slange. Da hadde vi det gøy med å legge den 

utenfor døra til noen som var på besøk fra Norge. 

Søsteren min og jeg begynte etter hvert på skolen, en norsk 

skole som lå i en by langt unna. Vi flyttet på internat sammen 

med andre norske barn med foreldre rundt på øya. Jeg savnet 

familien av og til, men trivdes godt. Det var fritidsaktiviteter og 

arrangementer som karneval og filmkveld. Vi fikk ha kjæledyr, og 

i løpet av mine tre år på internatet hadde jeg både sau, kanin, 

skilpadde og en and. Det var flinke voksne som passet på oss og 

hadde stor omsorg for oss alle.  

Det var en overgang å flytte til Norge. Ting andre tok for gitt, 

som vi ikke forstod. Hva er 

votter? Det hadde vi ikke brukt før. Jeg husker da jeg 

skjønte at det gikk an å vise stygge tegn med fingrene, og 

jeg gjemte hendene mine for å unngå det. Når jeg ser 

tilbake på årene på Madagaskar er det ingen tvil om at de 

har hatt stor innvirkning på hvem jeg er. Det er en verdifull 

tid som er en stor del av min identitet, og har farget meg 

som person, selv om jeg er like hvit utenpå.  

Merethe sitter som vara i Østre Gausdal menighetsråd 

og er deres representant til Kirkens SOS. (red.) 

 



 

Småstoff 
Vi takker for gaven i forbindelse med 
begravelsene til Marie Haugen og  
Aud Kjellaug Rishovd.  
Gausdal demensforening v/Steinar 
Haugen 
 
Hjertelig takk for pengegaven vi fikk ved 
Arve Pedersens begravelse. 
Hilsen fra Follebu Menighetsråd. 
 
Hjertelig takk for pengegaven vi fikk til 
velferdstiltak for ansatte ved Kari 
Johansens bortgang. 
Forsettunet 
 

Hjertelig takk for gaven gitt ved Astrid 
Heggehagen og Borghild Bjørklis 
begravelser. 
Follebutunet 3.etasje 
 
Hjertelig takk for gaven gitt ved  
Eva Astrid Midtengets begravelse. 
Follebutunet 2.etasje 
 
Hjertelig takk for gaven gitt ved: 
Kjell Frøyse, Tove Grimstad, Martin 
G.Traaseth, Kjell Magne Solberg og  
Alfred Torgersruds begravelser. 
Hjemmetjenesten i Gausdal

 

Forsangere til gudstjenester 

Leder i kirkemusikalsk utvalg, organist Jan Martin Listuen, ønsker seg et 

forsangerkor til bruk i noen av gudstjenestene. Er du interessert? Ta kontakt 

med ham på t. 976 89 84 
 

 

Blomsterkort fra Follebu kirke 

selges på Tid kafe og hos 

Hagen blomster for kr. 50,- 

 

Kirkeklokker over hele 

landet vil ringe 22. juli. 
Når krisen rammer, er kirken et sted 
mange søker til. Mange husker havet av 
roser utenfor domkirken i Oslo etter 
terrorhandlingene 22. juli. Til sommeren 
vil det være en omfattende nasjonal 
markering av at dette skjedde for ti år 

siden, og kirken har også en plass i denne markeringen. Det oppfordres til å ringe med 
kirkeklokkene i alle landets kirker kl 12:00 denne dagen, etter den TV-sendte gudstjenesten fra 
Oslo. I etterkant av den nasjonale markeringen, vil det bli arrangement i Hamar, der biskopen 
deltar på en gudstjeneste i Hamar domkirke kl. 18:00. Etterpå blir det appeller på Stortorget og 
en samling ved minnesmerket. Det er AUF Innlandet, Hamar kommune, Den norske kirke og 
Støttegruppen 22. juli som står for planleggingen. 

 



 

Bruk  bygdas  egne  bedrifter ! 

 
 

GAUSDAL SKIGARD V/ M. BÆKKEN 
www.gausdalskigard.no 

T: 908 55 374 
 

SIGURD OG OLA GRIMSTAD AS 
www.grimstadas.no 

T: 61 22 68 50 
 

KARLSEN FARGEHANDEL AS 
www.karlsenfargehandel.no 

T: 61 22 68 00 
 

MEDBY AS 
www.medby-as.no 

T: 952 32 000 
 

PAULSRUD SNEKKERVERKSTED 
www.paulsrud.as 

T: 61 22 02 40 
 

JØRA BYGG AS  
www.jora-bygg.no  

T: 61 22 46 10 

COOP PRIX, VESTRE GAUSDAL 
www.coop.no 
T: 61 22 31 52 

 

SKEI CARAVAN   
www.skeicaravan.no   

T: 970 19 998 / 977 64 690 

O.HAGEN GARTNERI OG BLOMSTER AS 
www.hageland.no 

T: 61 22 46 66 
 

NÆRBUTIKKEN, SVATSUM   
narbutikken.svatsum@narbutikken.no 

T: 61 22 90 12 

GAUSDAL BEGRAVELSESBYRÅ 
www.dufseth.no 

T: 61 22 46 66 
 

GAUSDAL FYSIOTERAPI 
T: 61 22 35 26 

 

3BYGG GAUSDAL AS 
www.3bygg.org 

T: 976 74 737 
 

REGNSKAPSFØRER’N AS 
www.regnfor.no 

T: 61 22 40 00 

MINEL SKOGVANG INSTALLASJON 
www.minel.no 
T: 61 22 66 99 

 

ANNES KLÆR 
www.facebook.com/AnnesKlaer/ 

T: 975 75 190 

APOTEK1 GAUSDAL 
www.apotek1.no  

T: 61 22 93 90 
 

SPORT1  GAUSDAL 
www.sport1.no 
T: 61 22 02 17 

GAUSDAL BRUVOLL SA 
- 100% stuttreist trelast - 
www.gausdalbruvoll.no 

T:02651 

STRAND FJELLSTUE  
www.facebook.com/StrandFjellstueiEspedalen/ 

T: 975 63 381 

 

http://www.gausdalskigard.no/
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VESTRE GAUSDAL KIRKE  
Dåp 
07.03   Milo Løkken 
18.04   Oliver Engevold 
 
Vielse 
01.04   Susanne Hvinden Hals og 
        Nils Georg Haugland Nilsen 

 

Gravferd / Bisettelse 
10.03   Asbjørn Sverre Valhovd     (1948) 
26.03   Ragnar Evenhaugen        (1932) 
12.05   Johan Olsen         (1942) 
25.05   Aud Kjellaug Rishovd        (1936) 

 
 

   
ØSTRE GAUSDAL KIRKE  
Dåp 
13.06   Isac Samuel Solberg 

 
Gravferd / Bisettelse 
26.02   Torbjørg Nustadhaugen   (1942) 
18.03   Edrun Rognstad       (1925) 
19.03   Ove Berg        (1945) 
09.04   Liv Hov        (1922) 
30 04   Alfred Torgersrud       (1936) 
08.06   Rønnaug Opsahl       (1921) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Slekters gang 

 
 
SVATSUM KIRKE  
Gravferd / Bisettelse  
11.03   Åse Saghaugen       (1934) 

 
 
 

FOLLEBU KIRKE 
Dåp 
21.02   Alma Frøen Nicolaysen 
07.03   Magnus Raasholm Rønning 
04.04   Håkon Tyrom Strømskag 
11.04   Astrid Øvstehage 
25.04   Eirik Rothli Bakkestuen 
30.05   Alva Solbjørg Olsen 
06.06   Matheo Rudsengen Næss 
06.06   Petter Brumoen 
 
Gravferd / Bisettelse 
12.03   Astrid D Heggehagen    (1927) 
23.04   Tor Rognem     (1932) 
04.05   Arve Pedersen     (1935) 
11.05   Borghild Bjørkli     (1934) 
    (Follebutunet) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kirkekontoret i Gausdal 
Jordmorvegen 1, 2653 Vestre Gausdal. Sentralbord 61 24 89 40 

 

Kirkeverge Anne Berit Grimstad ag846@kirken.no    976 83 370 
Sekretær, tirs-tors 9-15 Terje Dannemark td945@kirken.no    913 76 418 
Diakon/Tid kafe Marianne Torp Træthaug mt733@kirken.no    404 55 579 
Menighetspedagog Trond Klaape tk676@kirken.no    412 13 168 
Fellesrådsleder Karl Kleva karlklev@online.no     977 55 708 
Organist i Gausdal Jan Martin Listuen jl845@kirken.no      976 89 849 
Organist i Gausdal Else Moen else.moen@hotmail.com  901 31 082 
 

Sokneprest i V.Gausdal Anne Hvinden ah239@kirken.no     413 95 580 
Kirketjener i V.Gausdal Olaf Solbjørg     905 34 542 
Kirketjener i Aulstad Paul Kristian Lillelien     975 46 650 
Kirketjener i Svatsum Olaf Solbjørg     905 34 542 
Menighetsrådsleder i V.G. Frode Frydenlund     414 70 506 
Menighetsrådsleder i Aulstad Lene Cecilia Noreng      468 12 972 
Menighetsrådsleder i Svatsum Linda Eggen      911 73 466 
Vikarprest Sigmund Jakobsen         sigmundjakobsen@gmail.com    415 03 014  
Soknepresti Ø.Gausdal/Follebu Katrin Wiegman kw348@kirken.no    401 00 447  
Kirketjener i Ø.Gausdal Stig Erik Røysom     482 46 024 
Kirketjener i Follebu Odd Erik Hagen     906 05 406 
Menighetsrådsleder i Ø.G. Grethe Skogli     901 89 459   
Menighetsrådsleder i Follebu Else Randi N. Fiflet     469 34 534                   
Skei fjellkirke Marie Louise Lörken     926 97 757 
 

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær eller annet: 
Haugetun, Vestre Gausdal v/Kirkekontoret  61 24 89 40     913 76 418 
Forset grendehus v/Karin Kristiane R.Høistad     995 29 895 
Østre Gausdal prestegård v/Solveig Forseth 911 32 390    979 76 127 
Østre Gausdal bygdahus v/Jon Pighaug     468 92 575 
Kirkestua i Follebu v/Odd Erik Hagen     906 05 406 
Follebu speiderhus v/Eli Britt Holen     993 73 003 
Vonheim, Follebu v/Alma Marit Bakken     906 50 804 
Bødal bygdahus v/Ann Kristin Paulsrud     913 65 436 
Jadratun, Olstad v/Arne Gunnar Noreng     957 87 998 
Optun, Nedre Svatsum v/Siri Madsen        siri.madsen@uke.oslo.kommune.no     971 91 784 
Heimly, Øvre Svatsum v/Sofie Ågot Aulstad     970 20 896 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaksjonen består av: 
Terje Dannemark, redaktør 
Randi Noreng, repr. Aulstad 
Eldbjørg Kopsland Bø, repr. Follebu 
Inger Helen Jørånstad, repr. Svatsum 
Synnøve Myklebø, repr. Vestre Gausdal 
Kristin Garstad, repr. Østre Gausdal 
  

Kontonummer:  2003 07 09846 
Vanlig abonnement:  200 kr  
Adressert abonnement:  280 kr  
Neste nummer kommer  Sept 2021 
Frist for levering av stoff:  2. august 2021 
Alle henvendelser og stoff rettes til: 
redaktør: td945@kirken.no  t: 913 76 418
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Velkommen til kirke 
 

Søndag 04. juli 6.s.i treenighetstiden 
Svatsum kirke kl. 11.00 
 
Søndag 11. juli 7.s.i treenighetstiden 
Follebu kirke kl. 11.00 
 
Søndag 18.juli 8.s.i treenighetstiden 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 
 
Søndag 25. juli 9.s.i treenighetstiden 
Rudstuen seter kl. 11.00 
 
Søndag 01. august 10.s.i treenighetstiden 
Aulstad kirke kl. 11.00 
 
Søndag 08. august 11.s.i treenighetstiden 
Follebu kirke kl. 11.00 
 
Søndag 15. august 12.s.i treenighetstiden 
Liomseter kl. 12.00 Samtalegudstjeneste for alle konfirmantene i Gausdal 
 
Søndag 22. august 13.s.i treenighetstiden 
Østre Gausdal kirke kl. 11.00 Innsettelse av Katrin Wiegman 
Svatsum kirke kl. 11.00 Presentasjon av nye konfirmanter 
 
Søndag 29. august 14.s.i treenighetstiden 
Follebu kirke kl. 11.00 Presentasjon av nye konfirmanter 
Vestre Gausdal kirke kl. 11.00 

 
Søndag 05. september 15.s.i treenighetstiden 
Aulstad kirke kl. 19.00 
Østre Gausdal kirke kl. 11.00 Konfirmantjubileum 
 
Lørdag 11. september  
Follebu kirke kl. 10.00 og 12.15 Konfirmasjon  
 
Søndag 12. september 16.s.i treenighetstiden 
Vestre Gausdal kirke kl. 11. 00 Konfirmantjubileum 

 


